Página 119   30 de Maio de 2022 Nº 28.254
ADERCIO JOSE DE OLIVEIRA, CPF 638.659.392-87, torna público que
requereu junto à SEMA-MT o Plano de Exploração Florestal (PEF) para
uma área de 194,2582 hectares da Fazenda Esperança I, localizada no
município de Colniza - MT.
<END:1350088:119>
<BEGIN:1350117:119>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Sindicato dos Empregados dos Conselhos e Ordens de

Grosso-SINDIFISC-MT, NO USO DAS PERROGATIVAS E ATRIBUIÇÕES
QUE LHE CONFEREM O Estatuto da Entidade, convoca os Diretores
Titulares e Suplentes, bem como os (as) Sindicalizados(as) do Conselho
Regional de Odontologia-CRO/MT,  em condições de votar, para
reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se
no dia 31 de Maio de 2022(terça-feira),  na sede do CRO-MT, sito na
Rua 05, Quadra 12, Bairro: Centro Político Administrativo, Cuiabá MT, as
17:00 (dezessete horas), em primeira convocação com a presença de 2/3
dos sindicalizados, na falta de número legal a Assembleia será realizada
em segunda chamada após trinta minutos ás 17:30 (Dezessete horas  e
trinta minutos), com qualquer número mínimo de Sindicalizados, para as
seguintes pauta:

1- Discutir e Aprovar Propostas de Aditivo do Acordo Coletivo de

2- Outros Assuntos de Interesse da Categoria.
Cuiabá,26 de maio de 2022.

Rosangela Oliveira Vieira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidente do Sindicato dos Empregados dos Conselhos e Ordens de

Grosso-SINDIFISC-MT, NO USO DAS PERROGATIVAS E ATRIBUIÇÕES
QUE LHE CONFEREM O Estatuto da Entidade, convoca os Diretores
Titulares e Suplentes, bem como os (as) Sindicalizados(as) do Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Mato Grosso-CREA/
MT,  em condições de votar, para reunirem-se em ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA na sede do SINDIFISC-MT, sito na Rua Antônio Maria
Coelho, 382 - Sala 204 - Bairro: Centro Sul- Cuiabá/ MT, a realizar-se no dia
01 de Junho de 2022(quarta-feira),as 18:00 (dezoito horas), em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos sindicalizados, na falta de número
legal a Assembleia será realizada em segunda chamada após trinta minutos
ás 18:30 (Dezoito horas  e trinta minutos), com qualquer número mínimo
de Sindicalizados, para as seguintes pauta:

1- Discutir e Aprovar as Contrapropostas do Acordo Coletivo
de Trabalho 2022/2023 aprovada pela Diretoria do CREA-MT, em
25/05/2022.
2- Outros Assuntos de Interesse da Categoria.

Cuiabá,26 de maio de 2022.

Rosangela Oliveira Vieira

<END:1350117:119>

<BEGIN:1349566:119>

AGROPECUÁRIA FOGLIATELLI S/A
CGCMF 01.235.081/0001-71 - CONVOCAÇÃO

Em atendimento ao que dispõe o artigo 124 de Lei 6.404/76, convidamos os
acionistas desta sociedade a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária
e Extraordinária a ser realizada no próximo dia 20 de junho de 2022, às
14:00 horas, na  Sede Social da Fazenda Porto do Campo, sito à Rodovia
Cáceres/Lambari, S/N, Estrada do Cabaçal, vicinal a direita, Fazenda Porto
do Campo, Município de Lambari D’Oeste, CEP 78.278-000, Estado do Mato

REGIME DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA: 1º) Tomar as contas dos
administradores, examinar, discutir e votar o Relatório da Diretoria, Balanço
Patrimonial e demais peças que compõem as Demonstrações Financeiras

Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do exercício e a distribuição de

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: 1º) Chamamento dos acionistas
Felipe Ferreira Marangoni CPF nº 266752928-62, Waldemar Zwicker Filho
CPF nº 043340948-72 e Opção RN Corretora de Commodities Ltda CNPJ
nº 40265472/0001-90, solicitando atualização cadastral e de endereço
para contatos necessários aos objetivos sociais bem como propositura da
aquisição total de suas ações que representam 0,23% do capital social da

atividade econômica de produção de Sêmen e produção de embriões e sua

Informamos os senhores acionistas e em atendimento ao artigo 133 da Lei
6.404/76, de que as peças contábeis devidamente publicadas nos meios
da imprensa costumeira encontram-se a disposição dos acionistas na sede

CARLO FOGLIATTO - JONES LURDES FOGLIATTO. Diretores.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1349566:119>
<BEGIN:1349651:119>

BIOCEN - BIOENERGIA CELEIRO DO NORTE S.A.
CNPJ 35.367.809/0001-30

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

Ficam os senhores acionistas da BIOCEN - BIOENERGIA CELEIRO DO
NORTE S.A. (“Companhia”), convocados, nos termos do artigo 124, §1º,
inciso I da Lei nº 6.404/76, bem como do Artigo 11 e seus respectivos
parágrafos do Estatuto Social da Companhia, para comparecerem à
Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia a ser realizada,
em primeira convocação, no dia 13 de junho de 2022, às 07:00 horas, na
sede da companhia localizada na Rodovia MT 242, s/n, km 75, margem
direita, no município de Nova Ubiratã, Estado de Mato Grosso, CEP

Ordinária sobre:
(i) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as

(ii) Deliberar sobre a destinação do lucro líquido do referido exercício e a
eventual

(iv) Eleição dos membros do Conselho Fiscal.
Em regime de Assembleia Geral Extraordinária:

(i) Aprovação do orçamento anual da Companhia para o exercício social

(ii) A reforma integral do Estatuto Social da Companhia.
Os documentos de suporte pertinentes às matérias que serão deliberadas
na Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária ora convocada estão à
disposição dos acionistas na sede da Companhia e foram disponibilizados
via correio eletrônico e por aplicativo de mensagens instantâneas, enviados
em 25 de março de 2022.

Sorriso/MT, 24 de maio de 2022

GILBERTO PERUZZI
Presidente da Companhia

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1349651:119>
<BEGIN:1349927:119>

RAFAEL NEVES EIRELI - POSTO SANTA MONICA, CNPJ:
31.629.457/0002-74, ENDEREÇO: AV. BRASIL, N° 2760, BAIRRO SOL
NASCENTE II, VERA-MT, CEP: 78.880-000, REQUEREU A SECRETARIA
ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE -SEMA-MT, O PEDIDO DE RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, ATIVIDADE: COMÉRCIO VAREJISTA DE
COMBÚSTIVEL PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1349927:119>

<BEGIN:1349929:119>

Comercial Amazônia de Petróleo Ltda. (Amazônia 21). 09.001.879/0024
- 57, torna público que requereu a Secretaria Estadual do Meio Ambiental
de Mato Grosso (SEMA-MT) a Renovação de Licença de Operação, para
atividade de revendedor de combustível, posto de combustível no município
de Várzea Grande / MT, Juntada no processo: 387899/2018.

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1349929:119>

<BEGIN:1349970:119>

PORTARIA Nº 003/2022/SANEMAT/SINFRA

INSTITUI COMISSÃO PARA O INVENTÁRIO
E AVALIAÇÃO INICIAL DOS BENS
PATRIMONIAIS MÓVEIS DA COMPANHIA
DE SANEAMENTO DO ESTADO DE MATO
GROSSO - SANEMAT.

O Diretor Presidente da Companhia de Saneamento do Estado de
Mato Grosso - SANEMAT, no exercício de suas atribuições e, considerando
a Lei nº 8.666/1993, que estabelece normas gerais sobre licitações e
contratos administrativos pertinentes a obras, serviços, inclusive de
publicidade, compras, alienações e locações no âmbito dos Poderes da

a Lei Estadual nº 11.109, de 20 de abril de 2020, que dispõe sobre a

Considerando o Decreto Estadual nº 194, de 15 de julho de 2015, que
normatiza a gestão dos bens patrimoniais móveis do Poder Executivo do